Cuatro (4)  Auxiliar Administrativo  407  03  CAR  Asistencial  

Una (1)  Auxiliar Administrativo  407  03  CAR  Asistencial  

Tres (3)  Auxiliar Administrativo  407  02  CAR  Asistencial  

Cuarenta (40)  Auxiliar Área Salud  412  06  CAR  Asistencial  

Dos (2)  Secretario  440  05  CAR  Asistencial  

Ciento ocho  
(108)  

Planta de Personal de Trabajadores Oficiales   

Uno (1)  Trabajador oficial  480  01  
TRAB. 

OFICIAL  
Asistencial  

Planta Temporal Aprobada – Prorroga N° 8: Acuerdo N° 599 del 10 de diciembre de 2025  

Reporte de empleos vacantes en la planta Global al 31 de diciembre de 2025

[...]

• Noventa y seis (96) vacantes en concurso abierto, y  

• Una (1) vacante en concurso de ascenso, conforme a lo previsto en los artículos 29 y 31 

de la Ley 909 de 2004.  

El costo total del proceso de selección asociado a las vacantes reportadas ascendió a la suma 

de cuatrocientos ochenta y seis millones quinientos trece mil seiscientos ochenta y cinco pesos 

($486.513.685). Una vez aplicado el ajuste correspondiente al año 2025, el valor individual por 

vacante se establece en cinco millones quince mil seiscientos cinco pesos ($5.015.605).  

En observancia de los compromisos financieros derivados del proceso de selección, la E.S.E ha 

efectuado los siguientes pagos a favor de la Comisión Nacional del Servicio Civil, los cuales se 

encuentran debidamente soportados mediante los actos administrativos correspondientes: